VIII. *Πολλὰ γὰρ σε λανθάνει· ἢ παρθενία<sup>1</sup> Μαρίας, ὁ παράδοξος τοκετός· ὅστις ὁ ἐν τῷ σώματι· ὁ ἠγούμενος ἀστὴρ τῶν ἐν ἀνατολῇ, τῶν τὰ δῶρα κομίζόντων Μάγων· Ἀρχαγγέλου ἀσπασμὸς πρὸς παρθένον· παρθένου παράδοξος σύλληψις μεμνηστευμένης· παιδὸς προδρομόμου κηρυκεία<sup>2</sup> ἐπὶ τῷ ἐκ τῆς παρθένου, καὶ ἐν κοιλίᾳ σκιρτήσις ἐκ τοῦ προθεωρουμένου· ἀγγέλων ὕμνοι ἐπὶ τῷ τεχθέντῳ· ποιμένων εὐαγ-*

Cap. V. 1) ἀνθρωπεῖαν O V.

2) ἐνανθρωπήσει ser. O V.

Cap. VI. 1) Θεὸς desideratur in O V.

2) ἢ sine accentu O V.

3) ἀποκαλεῖς O Voss., ἀπολαλεῖς B V.

4) θηλιῶν, θηλίας V, simile aliquid in O man. sec.

5) Altera forma προσποιεῖ est in O V.

Cap. VII. 1) Ita O V, ἐπειθάργησε B Voss., ἐπειθάργησε F.

2) ποίου B.

3) νομοθέτης O V, in illo man. sec.

ad oram: οἰμαιργαπτέον· νομοθετεῖς.

4) λέλυθάς με V.

5) οὐδ' ἀγνοῶ διὰ λοξὰ καὶ δίδυμα βαίνεις B, οὐδ' ἀγνοῶ διὸ δόξη καὶ δίδυμα βαίνεις (βαίνεις man. sec.) O, οὐδ' ἀγνοῶ ὅτι διὸ δόξη καὶ δίδυμα βαίνεις V.

Cap. VIII. 1) παρθενία O V.

V. Si enim homo purus est Dominus, ex anima et corpore, quid circumcidis nativitatem communem naturae hominum? Quid, tanquam parvam gloriam in homine factam, passionem simulationem vocas, et mortem mortalis gloriam existimas? Si Deus est et homo, quid iniquum vocas Dominum gloriae,<sup>2</sup> illum videlicet natura<sup>3</sup> immutabilem? Quid sine lege dicis legislatorem, qui non humanam animam habuit? Verbum<sup>4</sup> caro factum est, Verbum homo, sed non in homine. Quomodo igitur magus est ille,<sup>5</sup> qui in principio omnem sensibilem et intelligibilem<sup>6</sup> naturam voluntate Patris praeparavit? qui, cum esset in carne, omnem infirmitatem<sup>7</sup> atque languorem curavit?

VI. Quomodo autem non est Deus ille,<sup>1</sup> qui mortuos resuscitavit, claudos sanavit, leprosos mundavit, caecos illuminavit, de quinque panibus et duobus piscibus tot millia hominum saturavit,<sup>2</sup> aquam in vinum convertit, tuumque exercitum verbo tantum fugavit? Quid ergo pessimas naturam Virginis, et membra turpia vocas? haec olim praeseinans, et nudari iubens masculos in facie faeminarum, faeminas vero in illicitum desiderium masculorum. Nunc omnia tibi turpia videntur, et pudicum teipsum facis, cum tu sis fornicationis spiritus. Ignoras, quia tunc fit aliquid<sup>3</sup> turpe, quando illicite perficitur? Caeterum nichil turpe est, quod sine peccato geritur, nichil pravum, sed omnia bona valde: et tu, non videns, pessimas ea?

VII. Quomodo rursus non tibi videtur esse Christus ex virgine, sed ille, qui est super omnia Deus, ille scilicet omnia potens? Quis ergo est, qui hunc misit, dicito; quisve, qui huic dominatur; vel cuius sententiae subiectus fuit, aut cuius legem adimplevit? Tu qui, nullius sententiam vel potestatem habens,<sup>1</sup> Christum separas a generatione, et Legislatorem ingenitum esse pronuncias, et cruci affixum illum, qui est sine principio. Cuius ergo permissu hoc factum est,<sup>2</sup> non habeo dicere. Non enim me latuisti tuo antiquo consilio; neque ignoro, quoniam curae et lubricae incedis. Tu autem ignoras, quis<sup>3</sup> est qui natus est, qui omnia scire te fingis.